



6.-PRESUPUESTO



000494

COSTO TOTAL DE LA INVERSION

Proyecto: "CREACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD, VEHICULAR Y PEATONAL EN EL SECTOR B, C, E y F EN LA URBANIZACION POPULAR NUEVA SULLANA DEL DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA - PIURA" CUI N°2340140

COSTO DIRECTO	8,775,210.81
GASTOS GENERALES (10 %)	877,521.08
UTILIDAD (10%)	877,521.08
-----	-----
SUB TOTAL	10,530,252.97
IGV (18%)	1,895,445.53
-----	-----
VALOR REFERENCIAL DE LA EJECUCION	12,425,698.50
SUPERVISION (5%)	621,284.93
GESTION DE PROYECTO	154,784.00
PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	23,800.00
PLAN COVID-19(R.M. N°022-2024-MINSA) DEL 13.01.2024	63,137.95
JUNTA DE RESOLUCION DE DISPUTAS	167,265.00
-----	-----
SUB TOTAL DE PRESUPUESTO	13,455,970.38
CONTROL CONCURRENTTE (0.6%)	80,735.82
-----	-----
COSTO TOTAL DE LA INVERSION	13,536,706.20



000493

S10

Presupuesto

Presupue 1201001

Subpresu 001

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SULLANA

Costo al

27/03/2025

Lugar PIURA - SULLANA - SULLANA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/.
01	TRABAJOS PRELIMINARES				63,857.59
01.01	INFRAESTRUCTURA				18,840.01
01.01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60 m x 4.80 m	gib	1.00	1,710.01	1,710.01
01.01.02	ALMACEN OFICINA Y CASETA DE GUARDIANIA	mes	6.00	1,800.00	10,800.00
01.01.03	ALQUILER DE SS. HH QUIMICOS	mes	6.00	675.00	4,050.00
01.01.04	DEPOSITO METALICO PARA ALMACENAR AGUA	mes	6.00	380.00	2,280.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				45,017.58
01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	est	1.00	16,014.00	16,014.00
01.02.02	SEÑALIZACION EN OBRA DURANTE EJECUCION	gib	1.00	5,166.05	5,166.05
01.02.03	TRANQUERA MOVIL DE MADERA P/DESIVIO DE TRANSITO VEHICULAR	und	10.00	320.00	3,200.00
01.02.04	TALA Y RETIRO DE ARBOLES	und	50.00	91.30	4,565.00
01.02.05	LIMPIEZA FINAL DE LUGAR DE OBRA	m2	44,645.91	0.36	16,072.53
02	PAVIMENTO RIGIDO				6,412,870.66
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				25,528.54
02.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO EN PAVIMENTACION	m2	31,910.67	0.80	25,528.54
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,061,998.26
02.02.01	CORTE DE MATERIAL HASTA ALCANZAR NIVEL DE SUB RASANTE	m3	18,433.54	9.34	172,169.26
02.02.02	RELLENO DE MATERIAL PROPIO HASTA ALCANZAR NIVEL DE SUB RASANTE	m3	33.49	10.67	357.34
02.02.03	CONFORMACION DE SUBRASANTE EN PAVIMENTACION	m2	31,910.67	3.63	115,835.73
02.02.04	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINELES	m3	269.31	44.48	11,978.91
02.02.05	SUB-BASE DE HORMIGON E=0.20 C/EQUIPO	m2	31,910.67	18.07	576,625.81
02.02.06	BASE DE AFIRMADO E=0.20 C/EQUIPO	m2	31,910.67	20.82	664,380.15
02.02.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D = 28.8 KM	m3	22,403.23	23.24	520,651.07
02.03	OBRAS DE CONCRETO				4,325,343.86
02.03.01	PAVIMENTO RIGIDO				3,605,073.77
02.03.02	LOSA DE CONCRETO E=0.20 f'c=210 KG/CM2	m3	6,382.13	564.87	3,605,073.77
02.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSAS DE CONCRETO	m2	5,288.86	42.80	226,363.21
02.03.04	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO	m2	31,910.67	3.08	98,284.86
02.03.05	JUNTAS TRANSVERSAL DE DILATACION	m	11,056.56	8.70	96,192.07
02.03.06	JUNTAS LONGITUDINAL DE CONTRACCION	m	15,387.75	8.70	133,873.43
02.03.07	ACERO EN JUNTAS LONGITUDINALES DE CONSTRUCCION	kg	17,752.19	5.88	104,382.88
02.03.08	ACERO EN JUNTAS TRANSVERSALES DE CONSTRUCCION	kg	10,403.68	5.88	61,173.64
03	SARDINELES DE CONCRETO				636,347.77
03.01	CONCRETO f'c=210 KG/CM2 P/SARDINEL PERALTADO	m3	538.62	564.87	304,250.28
03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL PERALTADO	m2	7,181.65	42.80	307,374.62
03.03	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN SARDINELES	m2	7,181.65	3.08	22,119.48
03.04	JUNTAS DE DILATACION EN SARDINEL E=1"	m	299.24	8.70	2,603.39
04	CONSTRUCCION DE VEREDAS Y RAMPAS				1,330,554.46
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				20,885.91
04.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO C/ EQUIPO	m2	12,735.24	0.80	10,188.19
04.01.02	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	m2	902.00	11.86	10,697.72
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				418,893.26
04.02.01	CORTE MANUAL HASTA NIVEL DE SUBRASANTE	m3	1,273.52	9.34	11,894.68
04.02.02	EXCAVACION MANUAL PARA UÑAS DE VEREDAS	m3	260.39	44.48	11,582.15
04.02.03	CONFORMACION MANUAL DE SUBRASANTE DE VEREDAS Y RAMPAS	m2	12,735.24	4.96	63,166.79
04.02.04	BASE AFIRMADA CON PLANCHA E =0.10M PARA VEREDAS Y RAMPAS	m2	12,735.24	22.73	289,472.01
04.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=28.8 KM	m3	1,840.69	23.24	42,777.64
04.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				890,775.29
04.03.01	VEREDAS, RAMPAS Y MARTILLOS DE CONCRETO. F'C = 175 KG/CM2, e= 10 CM (INC. ACABADOS Y BRUÑAS)	m2	12,735.24	48.20	613,838.57
04.03.02	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN UÑAS DE VEREDAS	m3	260.39	525.80	136,913.06
04.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS Y RAMPAS	m2	1,298.96	42.80	55,595.49
04.03.04	CURADO DE VEREDAS Y RAMPAS CON ADITIVO	m2	12,735.24	3.08	39,224.54
04.03.05	JUNTAS DE DILATACION EN VEREDAS Y RAMPAS CON ASFALTO E=1"	m	5,195.82	8.70	45,203.63

000492

05	SEÑALIZACION Y PINTADO					122,522.41
05.01	SEÑALIZACION VERTICAL DE TRANSITO	und	61.00	319.42		19,484.62
05.02	PINTADO DE SEÑALIZACION HORIZONTAL DEL PAVIMENTO	m2	437.40	37.31		16,319.39
05.03	PINTURA DE BORDE DE SARDINEL	m2	4,488.53	19.32		86,718.40
06	AREAS VERDES					15,318.00
06.01	SIEMBRA DE PLANTONES, INC. SUM. Y TAPPADO DE HOYOS DE 0.3*0.2*0.4	und	300.00	51.06		15,318.00
07	VARIOS					155,518.16
07.01	NIVELACION DE CAJAS DE AGUA Y DESAGUE	und	770.00	136.10		104,797.00
07.02	NIVELACION DE BUZONES EN GENERAL	und	14.00	372.94		5,221.16
07.03	REUBICACION DE POSTES	unid	13.00	3,500.00		45,500.00
08	MITIGACION AMBIENTAL					18,000.00
08.01	IMPLEMENTACION DE PLAN DE MITIGAION E INPACTO AMBIENTAL	mes	6.00	3,000.00		18,000.00
09	SEGURIDAD Y SALUD EN LA OBRA					20,221.76
09.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y	est	1.00	5,000.00		5,000.00
09.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	1.00	10,610.40		10,610.40
09.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	und	1.00	2,131.36		2,131.36
09.04	INSTALACION DE RECURSOS PARA EMERGENCIA	und	1.00	480.00		480.00
09.05	CAPACITACION DE PRIMEROS AUXILIOS	gib	1.00	2,000.00		2,000.00
	COSTO DIRECTO					8,775,210.81
	GASTOS GENERALES (10%)					877,521.08
	UTILIDADES (10%)					877,521.08
	SUB TOTAL					10,530,252.97
	IGV (18%)					1,895,445.53
	TOTAL OBRAS CIVILES					12,425,698.50
	SUPERVISION (5% TOC)					621,284.93
	GESTION DE PROYECTOS					154,784.00
	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO					23,800.00
	PLAN COVID - 19(RM N°022-2024-MINSA) DEL 13.01.2024					63,137.95
	JUNTA DE RESOLUCION DE DISPUTAS					167,265.00
	SUB TOTAL DE PRESUPUESTO					13,455,970.38
	CONTROL CONCURRENTE (0.6%)					80,735.82
	TOTAL PRESUPUESTO					13,536,706.20

SON : TRECE MILLONES QUINIENTOS TRENTISEIS MIL SETECIENTOS SEIS Y 20/100 NUEVOS SOLES



000491